diário oficial Nº 36.407  85Quarta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2025

As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.
Belém, 21 de outubro de 2025.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Protocolo: 1258368

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 06447/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA n° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de URUARÁ/PA; no período de 04/11/2025 a 05/11/2025:

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO
LINDINALDO DE MELO BANDEIRA

Matrícula: 5825407
AGENTE PENITEN-

CIÁRIO CTRANS VITÓRIA DO XINGU Condução de veículo para audi-
ência ou sessão de júri.

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 diária(s) e ½;
no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga de R$ 370,61
à(o)(s) servidor(a)(es) que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS

Protocolo: 1258783
PORTARIA Nº: 06486/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA n° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de TAILÂNDIA/PA; no período de 02/11/2025 a 04/11/2025:

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO
AMÉI MONTEIRO DE ALMEIDA

Matrícula: 5974858 POLICIAL PENAL CCP SANTA IZABEL Escolta para audiência ou sessão
de júri.

YURI ARAUJO SILVA
Matrícula: 5970797 POLICIAL PENAL CCP SANTA IZABEL Escolta para audiência ou sessão

de júri.

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 2 diária(s) e ½;
no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga de R$ 617,68
à(o)(s) servidor(a)(es) que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS

Protocolo: 1258789
PORTARIA Nº: 06507/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA n° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de TUCURUÍ/PA; no período de 27/10/2025 a 28/10/2025:

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO

MARCIO RAMOS CORDEIRO
Matrícula: 5954287 POLICIAL PENAL UCR MARITUBA II Escolta de transferência.

FRANCISCO DE PAULA MORAES
FILHO

Matrícula: 5954017
POLICIAL PENAL UCR MARITUBA II Escolta de transferência.

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 diária(s) e ½;
no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga de R$ 370,61
à(o)(s) servidor(a)(es) que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS

Protocolo: 1258792
PORTARIA Nº: 06520/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA n° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de TUCURUÍ/PA; no período de 27/10/2025 a 28/10/2025:

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO
FABIO BRAGA DA SILVA

Matrícula: 57175022
AGENTE PENITEN-

CIÁRIO CTRANS MARITUBA Condução de veículo para
transferência.

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 diária(s) e ½;
no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga de R$ 370,61

à(o)(s) servidor(a)(es) que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS

Protocolo: 1258794
PORTARIA Nº: 06446/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA n° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de ITAITUBA/PA; no período de 02/11/2025 a 04/11/2025:

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO
OLAIDES BENTO FERREIRA JUNIOR

Matrícula: 55208765
AGENTE PENITEN-

CIÁRIO
CTRANS VITÓRIA DO

XINGU
Condução de veículo para audi-

ência ou sessão de júri.

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 2 diária(s) e ½;
no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga de R$ 617,68
à(o)(s) servidor(a)(es) que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS

Protocolo: 1258779
PORTARIA Nº: 06473/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA n° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de AUGUSTO CORRÊA/PA; no período de 30/10/2025 a 30/10/2025:

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO
PAULO CESAR DOS SANTOS

CORREA
Matrícula: 8400421

AGENTE PENITEN-
CIÁRIO CTRANS ANANINDEUA Condução de veículo para audi-

ência ou sessão de júri.

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ diária; no valor
unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga de R$ 123,54 à(o)(s)
servidor(a)(es) que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS

Protocolo: 1258786
PORTARIA Nº: 06484/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA n° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de SANTA IZABEL DO PARÁ/PA; no período de 27/10/2025 a 27/10/2025:

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO
IZAIAS PANTOJA DA SILVA

Matrícula: 8400423 MOTORISTA UCR TOMÉ-AÇU Condução de veículo para
transferência.

MESSIAS LIMA FELIX
Matrícula: 6400681 POLICIAL PENAL UCR TOMÉ-AÇU Escolta de transferência.

ROSALVE NETO LEMOS DE OLIVEIRA
Matrícula: 5975793 POLICIAL PENAL UCR TOMÉ-AÇU Escolta de transferência.

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ diária; no valor
unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga de R$ 123,54 à(o)(s)
servidor(a)(es) que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS

Protocolo: 1258787
PORTARIA Nº: 06404/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA n° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de PARAGOMINAS/PA; no período de 23/10/2025 a 06/11/2025:

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO

ANDRE LOPES CORDEIRO
Matrícula: 5953975 POLICIAL PENAL GAP

Apoio e Manutenção da ordem e disciplina, bem
como observância dos protocolos adminis-

trativos e operacionais (conforme Manual de
Procedimentos).

ERIKO COSTA CRISPINO
Matrícula: 57219464 POLICIAL PENAL GAP

Apoio e Manutenção da ordem e disciplina, bem
como observância dos protocolos adminis-

trativos e operacionais (conforme Manual de
Procedimentos).